
MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
CNPJ: 45.371.820/0001-28

RUA APRÍGIO DE ARAÚJO 837
(16) 2105-3000

http://www.sertaozinho.sp.gov.br/
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozi

nho-sp

Entidades do município de SERTÃOZINHO - SPAssinado Eletronicamente com Certificado Padrão
ICP-Brasil, em conformidade com a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 2001, garantindo a
autenticidade, validade jurídica e integridade.

O Município de SERTÃOZINHO dá garantia da
autenticidade dos documentos vinculados a este site.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001,
garantindo autenticidade, validade jurídica e
integridade.

Publicação supervisionada pelo Departamento de
Comunicação do Município de Sertãozinho.    
  
Jornalistas responsáveis:  
  
Gislaine Spagnollo - MTB nº 32.889  
Luciana Marques do Nascimento Fernandes - MTB nº
57.497

MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021

Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017. Edição nº 397



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

     MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 

Município de Sertãozinho - Rua Aprígio de Araújo, 837 – Centro – CEP 14160-030 
PABX: (16) 2105-3000 – Fone : (16) 2105-3051/3035 - Fax: (16) 3942-2365  

 E-mail: licitacoes@sertaozinho.sp.gov.br 

 

 

 
 
         ÓRGÃO EMITENTE: MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
         DATA.......................: 20/07/2021 
 

TERMO DO EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO N.º 154/2021 – PROCESSO Nº  
1182/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1070/19. 
  

         LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO. 
 
LOCADOR: 3N3 GIMENES EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. 
 
OBJETO.............: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL 
PARA FUNCIONAMENTO DO POSTO POUPATEMPO/DETRAN-SP, INCLUINDO 
EMISSÃO DE RG, SERVIÇOS ELETRÔNICOS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 
(APLICAÇÃO REAJUSTE ANUAL DE PREÇOS). 
 
VALOR MENSAL: R$.19.368,52 
 
DATA DO ADITIVO.……... : 19/07/2021 
DATA DA PUBLICAÇÃO...: ___/___/___ 
 

   
 

     
PREFEITO MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

Wilson Fernandes Pires Filho 

    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATOS

Página 2



        MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
                                                           

 

Prefeitura Municipal de Sertãozinho - Rua Aprígio de Araújo, 837 – Centro – CEP 14160-030 
PABX: (16) 2105-3000 –: (16) 2105-3044/3052 - Fax: (16) 2105-3067/3942-2365 

 

 
 
 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO  

 
ASSUNTO: Aditamento ao contrato celebrado entre este Município de 
Sertãozinho e a empresa 3N3 Gimenes Empreendimentos e Participações Ltda 
– Processo nº 1182/2019 – Dispensa de Licitação nº 1070/2019 (reajuste anual 
de preços). 
 
OBJETO DO CONTRATO : Locação de um imóvel não residencial, situado 
na Rua Jordão Borghetti nº 1661, para funcionamento do POSTO 
POUPATEMPO/DETRAN/SP, incluindo emissão de RG, serviços eletrônicos 
e serviços municipais. 

 
Ratifico o aditamento ao contrato, com fundamento na Lei Federal n.º 8.666, 
de 21 de junho de 1.993 e suas posteriores alterações, conforme documentação 
contida no processo acima. 

 
 

 
WILSON FERNANDES PIRES FILHO  
Prefeito Municipal 
 
 
 

    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

Página 3



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO EDITAIS

Página 4



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO EDITAIS

Página 5



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO EDITAIS

Página 6



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO EDITAIS

Página 7



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO COMUNICADOS

Página 8



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

Página 9



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

Página 10



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

Página 11



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

Página 12



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

Página 13



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

Página 14



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

Página 15



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

Página 16



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

ATRIBUIÇÃO DE AULAS

Página 17



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

ATRIBUIÇÃO DE AULAS

Página 18



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

ATRIBUIÇÃO DE AULAS

Página 19



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

ATRIBUIÇÃO DE AULAS

Página 20



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES

Página 21



    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE COMUNICADOS

Página 22



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL 001/2021

WILSON FERNANDES PIRES FILHO, Prefeito Municipal de Sertãozinho, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a  CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo aprovados, para manifestar interesse em
ocuparem as vagas abaixo, para a SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE:

Enfermeiro – 30 hs
Classificação Nome completo RG

35 Maria Selma Lopes de Faria 37.313.008-0

36 Ianca Carolina Francisco da Silva 45.233.519-X

37 Juliana Bueno Pinheiro da Costa 41.544.500-7

38 Talita Espírito Santo Correia 54.194.882-9

39 Tiago Alfredo de Freitas 29.815.849-8

40 Vera Lucia de Lima Figueiredo 32.656.942-X

Técnico de Enfermagem
Classificação Nome completo RG

60 Sandra Cristine dos Santos 21.335.011-X

61 Claudia Andrea Silva 21.674.444-1

62 Tiffany Fernanda Oliveira 39.837.475-2

63 Aline Ciriaco da Silva 35.325.311-X

64 Juliana Marilia Manoel Arantes 45.959.167-8

65 Cassia Martins de Souza Lopes 34.329.589-1

66 Lubia Terezinha de Freitas 17.200.994-7

67 Luciene Crisóstomo 53.452.450-5

68 Willian Alves de Oliveira 66.822.941-X

69 Silvia Renata Santana 40.151.798-6

70 Kimberly Lauriene dos Santos Leandro 48.325.643-1

71 Elienai Elias de Oliveira 18.490.938-7

Os candidatos acima convocados deverão apresentar-se no dia 23/07/2021,  das  8:30h às 11:30h e das
14:00h às 15:30h na Secretaria da Saúde, situada na Rua Geremias Lunardelli, 1137 - Centro, Sertãozinho/SP, munido
dos documentos relacionados no Anexo I necessários para a contratação.

 

 

    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

SECRETARIA DE SAÚDE EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

Página 23



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

O não comparecimento do interessado na data aprazada implicará no reconhecimento da  DESISTÊNCIA E
RENÚNCIA quanto ao preenchimento do cargo para o qual foi aprovado, reservando-se à Administração o direito de
convocar outros candidatos aprovados.

Sertãozinho/SP, 21 de julho de 2021.

WILSON FERNANDES PIRES FILHO
Prefeito Municipal

MARIA SORAIA AMEIXOEIRO STELLA

Secretária adjunta da Saúde

- Afixado em lugar de costume, na data supra.
- Publicado pelo Diário Oficial do Município

 

 

    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

SECRETARIA DE SAÚDE EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

Página 24



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

ANEXO I

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO

APRESENTAR CÓPIAS REPROGRÁFICAS, LEGÍVEIS

- RG
- CPF (CIC)
- TÍTULO DE ELEITOR
- CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL (http://www.tse.jus.br/eleitor/certidies/certidao-de-quitacao-eleitoral)
- CERTIFICADO DE RESERVISTA OU ALISTAMENTO MILITAR
- CNH – CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO
- CERTIDÃO DE CASAMENTO, (SE FOR CASADO)
- CERTIDÃO DE NASCIMENTO, (SE FOR SOLTEIRO)
- DELARAÇÃO DE UNIÃO ESTÁVEL, (SE EM UNIÃO ESTÁVEL)
- COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE
- DIPLOMAS/CERTIFICADOS: GRADUAÇÃO, PÓS GRADUAÇÃO, MESTRADO E DOUTORADO, (SE POSSUIR)
- CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS OU DEPENDENTES MENORES DE 21 ANOS DE IDADE
- CARTEIRA DE TRABALHO INCLUINDO FOTO E DADOS PESSOAIS
- COMPROVANTE DE CADASTRO DO PIS OU PASEP (OU CARTÃO CIDADÃO)
- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ÁGUA, LUZ, TELEFONE)
-  ATESTADO  DE  ANTECEDENTE  CRIMINAIS  –  FÓRUM  –  CARTÓRIO  DISTRIBUIDOR,  OU  PELO  SITE:
(http://www2.ssp.sp.gov.br/atestado/atestado02.cfm)
- ASO – ATESTADO SAÚDE OCUPACIONAL, (LAUDO) PARA FINS ADMISSIONAIS NA: RUA GEREMIAS LUNARDELI, 1134
– CENTRO, SERTÃOZINHO – SP
- GRUPO SANGUÍNEO E FATOR
- 01 FOTO ¾ RECENTE
- CARTEIRA DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL (EX: CRC, CRM, COREN, CRESS, CROSP, OAB, CREA, ETC)
- ABRIR CONTA NO BANCO SANTANDER OU CÓPIA DO CARTÃO PARA QUEM JÁ POSSUI CONTA ATIVA (RETIRAR
SOLICITAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS)
- DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGO (LEVAR DECLARAÇÃO DOS OUTROS VÍNCULOS EMPREGATÍCIOS)

 

 

    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

SECRETARIA DE SAÚDE EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

Página 25



mara Municipal de Sertãozinho
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 072/2021

A Mesa da Câmara Municipal de Sertãozinho, Estado de São Paulo, nos
termos do artigo 24, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, combinado com
o artigo 25, inciso IV, alínea “ec”, do Regimento Interno,

RESOLVE:

ATENDER a petição do Sr. PEDRO PALAVERI NETO, Agente de Gabinete da Câmara
Municipal de Sertãozinho, Estado de São Paulo, concedendo-lhe 06 (seis) dias de licença, do dia 07 de julho
de 2021 a 12 do mesmo mês e ano, pelo falecimento de seu filho, nos termos do disposto no item III do
artigo 148 da Lei Complementar nº 320, de 09 de dezembro 2016.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se na forma da lei.

Câmara Municipal de Sertãozinho, 15 de julho de 2021.

eiÃ XXATZ
EDNA

reDosSBeSStAAdAaA,
DA COSTA TIAGO DOS SANTOS LIRA

Presidente 1º Secretário(wiríam DA SILVA DOMINGOS
2º Secretário

FERNANDO FRANCISCO DA SILVA
2º Vice-Presidente

Sílvio José Balbino Júnior
Coordenador de Recursos Humanos

- Afixado no lugar de costume na data supra
- Publicado pelo Jornal Oficial do Município

Avenida Egisto Sicchieri, 1289 - Jardim Diamante - CEP: 14.177-131 - Sertãozinho-SP-Fone/Fax: (16)3946-9600
Wwww.camarasertaozinho.sp.gov.br

    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

PODER LEGISLATIVO PORTARIAS

Página 26



v. Câmara Municipal de Sertãozinho
' Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 073/2021

A Mesa da Câmara Municipal de Sertãozinho. Estado de São Paulo, nos
termosdo artigo 24, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, combinado com
o artigo 25, inciso IV, alínea “c”, do Regimento Interno,

RESOLVE:

NOMEAR, à Sra. REGISLENA BUENO BAZAN, portadora do RG. nº
28.798.257-9, para exercer a partir de 19 de julho de 2021, o cargo de Agente Legislativa da Câmara
Municipal de Sertãozinho, de provimento em comissão, com os vencimentos estabelecidos na referência CC-
07 da Tabela de Vencimentos dos Cargos em Comissão, conforme Anexo | da Lei nº 5.853, de 23 de
fevereiro de 2015.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se na forma da lei.

Câmara Municipal de Sertãozinho, 19 de julho de 2021.

booEDNA renosSSDes CIA DA COSTA TIAGO DOS SANTOS LIRA
Presidente 1º Secretário

/oAÁR Ama >WILLIAM DA SILVA DOMINGOS
2º Secretário

GV
FERNANDO FRANCISCO DA SILVA

2º Vice-Presidente

Silvio José Balbino Junior
Coordenador de Recursos Humanos

- Afixado no lugar de costume na data supra
- Publicado pelo Jornal Oficial do Município

Avenida Egisto Sicchieri, 1289 — Jardim Diamante — CEP: 14.177-131 - Sertãozinho-SP-Fone/Fax: (16)3946-9600
www.camarasertaozinho.sp.gov.br

    MUNICÍPIO DE
SERTÃOZINHO

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/sertaozinho-sp 21/07/2021
Edição nº 397Lei Municipal nº 6.279, de 07 de agosto de 2017.

Página 27


		imprensa3@sertaozinho.sp.gov.br
	2021-07-20T16:57:52-0300
	Sistema DEO
	VALDIR GONCALVES DA SILVA PEREIRA:18118294811
	Documento Aprovado




